Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional da Paraíba | www.sescpb.com.br
Rua Desembargador Souto Maior, 291, 1º Andar - Centro - João Pessoa/PB  CEP 58.013-190  TEL  83 3208-3100
FAX  83 3241-4569   CNPJ 03.602.934/0001-91

Serviço Social do Comércio

Departamento Regional da Paraíba

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL 005.2025 MODALIDADE CONCURSO – MOSTRA SESC DE
ARTES PARA INFÂNCIA - CURADORES.

Aos três dias do mês de abril de 2025, reuniram-se, reuniram-se na Sala de Cultura do Sesc Centro, os membros da
Comissão de Seleção da primeira etapa do Edital de licitação concurso nº 0005.2025, Bruno Pacelly Monteiro da Costa,
Silvia Francine de Oliveira Costa e Manuela Pereira da Silva, para análise e deliberações para seleção das propostas de
Curadores, conforme itens do objeto de Edital. Uma vez que estiveram de posse das fichas de inscrição de forma prévia,
os membros fizeram suas deliberações, onde ponderaram a presença de inscritos de outros estados do país, o que
demonstra a abrangência e alcance da Mostra Sesc de Artes para Infância. Ao analisar as comprovações de experiência,
notadamente em Curadoria de Artes Cênicas, enviadas pelos inscritos via formulário, a comissão chegou ao resultado
demonstrado no quadro abaixo, em que os Aprovados e Classificados estão em ordem alfabética e as Suplências estão
em ordem de classificação. Por fim, subscreveram a presente para envio à Comissão de Licitações.

Nº Proponente Proposta Situação

1
Almamel Produção Cultural Ltda
13.037.546/0001-69 Alvaro Ribeiro Assad Aprovado e Classificado

2
Aelson Felinto Trajano 09699061456
30.681.312/0001-79 Aelson Felinto Aprovado e Classificado

3
THIAGO MOURA CARNEIRO
53.669.188/0001-21 Thiago Moura Aprovado e Classificado

4
MIGUEL EUGENIO BARBOSA SEGUNDO
57.621.246/0001-06 Miguel Segundo 1ª Suplência

5
RAILSON GOMES ALMEIDA
50.221.752/0001-50 Railson Gomes Almeida 2ª Suplência

Bruno Pacelly Monteiro
Coordenador de Música do Sesc Campina Grande

Silvia Francine de Oliveira Costa                                                          Manuela Pereira da Silva
Técnica de Cultura     Professora de Música

http://www.sescpb.com.br/